SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

TRUNG TÂM NGOẠI NGỮ - TIN HỌC

VÀ BỒI DƢỠNG NHÀ GIÁO

Số: 31/TB-TTNNTH&BDNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Cần Thơ, ngày 21 tháng 02 năm 2023

THÔNG BÁO

Tuyển sinh lớp bồi dƣỡng và cấp chứng chỉ hoàn thành chƣơng trình bồi

dƣỡng nghiệp vụ sƣ phạm cho ngƣời có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp

với nguyện vọng trở thành giáo viên Tiểu học, THCS, THPT

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BGDĐT ngày 05/4/2021 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình và thực hiện bồi dưỡng nghiệp vụ sư

phạm cho người có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp có nguyện vọng trở thành

giáo viên tiểu học; Thông tư số 12/2021/TT-BGDĐT ngày 05/4/2021 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình và thực hiện bồi dưỡng

nghiệp vụ sư phạm cho người có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp có nguyện

vọng trở thành giáo viên trung học cơ sở, trung học phổ thông.

Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học và Bồi dưỡng nhà giáo phối hợp với Trường

đại học Đồng Tháp tuyển sinh lớp bồi dưỡng và cấp chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp

vụ sư phạm như sau:

1. Đối tƣợng tuyển sinh

1.1. Nghiệp vụ sư phạm giáo viên tiểu học

Những người có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp có nguyện vọng trở

thành giáo viên tiểu học (Âm nhạc, Mỹ thuật, Tin học, Công nghệ, Giáo dục thể

chất, Ngoại ngữ)

1.2. Nghiệp vụ sư phạm giáo viên trung học cơ sở, trung học phổ thông

Những người có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp với một trong các

môn học của cấp THCS, cấp THPT có nguyện vọng trở thành giáo viên THCS,

THPT.

2. Chƣơng trình bồi dƣỡng và thời gian học

2.1. Chương trình bồi dưỡng

a) Nghiệp vụ sư phạm tiểu học: Chương trình bồi dưỡng gồm có 35 tín

chỉ, trong đó:

- Phần bắt buộc: 31 tín chỉ.

- Phần tự chọn: 4 tín chỉ.

b) Nghiệp vụ sư phạm THCS, THPT: Chương trình bồi dưỡng gồm có 34

tín chỉ, trong đó:

2

- Khối học phần chung: 17 tín chỉ.

- Khối học phần nhánh: 17 tín chỉ.

2.2. Thời gian bồi dưỡng

Thời gian học tối thiểu 01 năm (12 tháng), tối đa không quá 02 năm (24

tháng).

3. Học phí và điều kiện mở lớp

- Học phí: 200.000 đồng/1 tín chỉ (tiểu học: 35 tín chỉ; THCS, THPT 34

tín chỉ).

- Điều kiện mở lớp: tối thiểu 30 học viên cùng chuyên ngành.

4. Thời gian, địa điểm, hình thức và phƣơng thức bồi dƣỡng

- Thời gian đăng ký và nhận hồ sơ từ ngày ra thông báo đến hết ngày

31/3/2023, thời gian khai giảng sẽ thông báo sau.

- Địa điểm học: Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học và Bồi dưỡng nhà giáo, số

1A, đường Xô Viết Nghệ Tĩnh, phường An Cư, quận Ninh Kiều, thành phố Cần

Thơ.

- Hình thức học: Tích lũy tín chỉ, học tập trung liên tục hoặc vừa làm vừa

học.

- Phương thức học: Trực tuyến kết hợp trực tiếp.

5. Hồ sơ học viên

- 01 phiếu đăng ký tham gia khóa học;

- 02 tấm hình 4x6;

- Chứng thực bản sao đúng với bản chính các giấy tờ sau:

+ 01 chứng minh nhân dân hoặc căn cước công dân;

+ 01 Văn bằng tốt nghiệp chuyên môn cao nhất;

+ 01 Chứng chỉ bồi dưỡng có liên quan đến các học phần trong

chương trình bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm (nếu có);

+ 01 bảng điểm học tập ở trình độ cử nhân hoặc thạc sĩ, tiến sĩ (nếu

có), để Hội đồng xét miễn các học phần tương ứng đã có trong chương trình đào

tạo, bồi dưỡng được cấp bằng và chứng chỉ.

6. Điền kiện để cấp chứng chỉ

Học viên được cấp chứng chỉ bồi dưỡng khi tham gia học tập đầy đủ các

học phần quy định trong chương trình bồi dưỡng, có tất cả các bải kiểm tra học

phần đạt điểm từ 5 (năm) điểm trở lên.

7. Thông tin đăng ký tham gia bồi dƣỡng

Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học và Bồi dưỡng nhà giáo

3

- Địa chỉ: số 1A, đường Xô Viết Nghệ Tĩnh, phường An Cư, quận Ninh

Kiều, thành phố Cần Thơ.

- Số điện thoại: 0292.3824.427 (phòng Đào tạo - Bồi dưỡng).

- Email: ttnnth-bdng.cantho@moet.edu.vn.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT (để báo cáo);

- Website trung tâm;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Quí

mailto:ttnnth-bdng.cantho@moet.edu.vn

4

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM GIA
Chƣơng trình bồi dƣỡng nghiệp vụ sƣ phạm cho ngƣời có bằng cử nhân chuyên

ngành phù hợp có nguyện vọng trở thành  giáo viên tiểu học/ THCS/THPT

Kính gửi: Trƣờng Đại học Đồng Tháp

Tôi tên (viết bằng chữ in hoa……………………………………………………

Giới tính:……………..- Dân tộc:…………..- Tôn giáo:………………………

Ngày sinh:………………- Nơi sinh:………………(ghi đúng theo giấy khai

sinh)

Số CMND: :……...…………- Ngày cấp:………………..Nơi cấp: :……………

Đơn vị công tác (Ghi rõ tên đơn vị, huyện/thị/TP, tỉnh):………………………

……………………………………………..……………..………………………

…

Hộ khẩu thường trú:……………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

..

Đã tốt nghiệp trình độ:…….…………-Chuyên ngành:…………………………

(Đề nghị học viên photo công chứng văn bằng, bảng điểm kèm theo phiếu này)

Điện thoại liên hệ: …………………………Email:……………………..............

Tôi xin đăng ký tham gia Chƣơng trình bồi dƣỡng nghiệp vụ sƣ phạm cho ngƣời

có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp có nguyện vọng trở thành  giáo viên (tiểu

học/ THCS/THPT):………………………… do Trường Đại học Đồng Tháp đào tạo

và cam kết thực hiện đúng nội qui, qui chế học và đóng học phí theo qui định của

Trường Đại học Đồng Tháp. Nếu vi phạm một trong những điều cam kết trên tôi hoàn

toàn chấp nhận hình thức xử lý của đơn vị.

 …………, ngày…..tháng….năm 20.…

(Ký, ghi họ tên)

--------------------------------

Ảnh

3x4

(hv dán

ảnh vào

đây)

Ảnh

6 x 6

(HV dán nhẹ

ảnh vào đây)

Ảnh

6 x 6

(HV dán nhẹ

ảnh vào đây)

5

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

GIẤY XIN XÁC NHẬN CỦA ĐƠN VỊ CÔNG TÁC
(Đối với học viên đang là giáo viên nhưng chưa có chứng chỉ NVSP)

Kính gửi:…………………………………………..

Tôi tên (viết bằng chữ in hoa có dấu):…………………………………………………

Ngày sinh:…………………- Nơi sinh:……………..…(ghi đúng theo giấy khai sinh)

Xác nhận cho tôi có tham gia giảng dạy tại: ………………..…………………………

………………………………………………………………..………………………….

.

Thâm niên giảng dạy:…………..năm

Lý do: Để tham gia “Chƣơng trình bồi dƣỡng nghiệp vụ sƣ phạm cho ngƣời có

bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp có nguyện vọng trở thành giáo viên (tiểu

học/ THCS/THPT):…………………….

Chân thành cảm ơn!

Xác nhận thông tin

Tôi tên:………………………………………..

Chức vụ:……………………………………

………………………………………………..

Xác nhận thông tin trên là đúng sự thật.

………….., ngày….tháng…năm…..

Ngƣời xác nhận

(Ký, ghi họ tên và đóng dấu)

………….., ngày.….tháng….năm……

Ngƣời làm đơn

(Ký và ghi họ tên)

_______________________

Ảnh

3x4

(HV dán

ảnh vào

đây, đơn vị

đóng dấu

giáp lai)

6

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

GIẤY XIN XÁC NHẬN
(Đối với học viên chưa phải là giáo viên)

Kính gửi: UBND…………………………

Tôi tên (viết bằng chữ in hoa có dấu):…………………………………………………

Giới tính:……………..- Dân tộc:…………..- Tôn giáo:………………………

Ngày sinh:………………- Nơi sinh:………………(ghi đúng theo giấy khai sinh)

Số CMND: ……...…………- Ngày cấp:………………..Nơi cấp: :………………

Hộ khẩu thường trú:…………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………..…..

…..

Tôi xin được xác nhận thông tin cá nhân và hộ khẩu thường trú tại địa phương để

thamgia Chƣơng trình bồi dƣỡng nghiệp vụ sƣ phạm cho ngƣời có bằng cử nhân

chuyên ngành phù hợp có nguyện vọng trở thành giáo viên (tiểu học/

THCS/THPT):…………………….

Chân thành cảm ơn!

Xác nhận thông tin

Tôi tên:………………………………………..

Chức vụ:……………………………………

………………………………………………..

Xác nhận thông tin trên là đúng sự thật.

………….., ngày….tháng…năm…..

Ngƣời xác nhận

(Ký, ghi họ tên và đóng dấu)

………….., ngày.….tháng….năm……

Ngƣời làm đơn

(Ký và ghi họ tên)

_______________________

Ảnh

3x4

(HV dán

ảnh vào đây,

đơn vị đóng

dấu giáp lai)

		2023-02-21T16:30:03+0700
	Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học và Bồi dưỡng nhà giáo
	Công văn HD ABC